
Projekt uchwały zgłasza Wójt Gminy Zgierz 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/    /26 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu  Gminy Zgierz na rok 2026 w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j: Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 39, poz. 1844, poz. 1846) Rada Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Budżet Gminy Zgierz na rok 2026,  uchwalony Uchwałą Nr XXIX/307/25 Rady Gminy Zgierz z dnia 
23 grudnia 2025 roku zmienić w  zakresie zadań własnych w sposób jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Treść Uchwały Nr XXIX/307/25 Rady Gminy Zgierz z dnia 23 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zgierz na 2026 rok zmienić w ten sposób, iż:                                                              
1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 5.1. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi kwotę 30 949 431,- zł 
(zgodnie z załącznikiem Nr 6) i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu długoterminowych kredytów 
i pożyczek w kwocie 30 091 781,- zł oraz przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 857 650,- zł "; 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "§ 5.2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 31 814 431,- zł pochodzących z długoterminowych kredytów i pożyczek w kwocie 30 956 
781,- zł i nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 857 650,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały". 

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/307/25 Rady Gminy Zgierz z dnia 23 grudnia 2025 roku 
„Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku" otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Wójt Gminy Zgierz 
 

Wioleta  Głowacka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE28B6C3-E711-4283-AB30-4C76A062AF84. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/    /26 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

ZADANIA WŁASNE 

 
Dz. 

 
Rozdz. 

 
§ 

 
Treść 

Zwiększa się 
przychody 

Zwiększa się 
wydatki 

1 2 3 4 5 6 
  O G Ó Ł E M 360 000,- 360 000,- 

  9570 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 360 000,- 0,- 
710  Działalność usługowa 0 360 000,- 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0 360 000,- 
  Grupa wydatków: wydatki statutowe 0 360 000,- 
  4300 Zakup usług pozostałych 0 360 000,- 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE28B6C3-E711-4283-AB30-4C76A062AF84. Projekt Strona 1



w złotych

1 2 3 4

1. Dochody, w tym: 134 004 655,00

Dochody bieżące 126 915 557,00

Dochody majątkowe 7 089 098,00

2. Wydatki 164 954 086,00

3. Wynik budżetu -30 949 431,00

Finansowanie 

31 814 431,00

1. Kredyty i pożyczki § 9520 30 956 781,00

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 9030 0,00

3.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącycm budżetu, wynikające z rozliczenia
dochdoów i wydatków nimi finansowanych -
profilaktyka przeciwalkoholowa 

§ 9050

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 9510 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 9440 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 9570 857 650,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 9310 0,00

8. Wolne środki § 9500 0,00

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 9550 0,00

865 000,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 9920 865 000,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 9630 0,00

3. Udzielone pożyczki § 9910 0,00

4. Lokaty § 9940 0,00

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 9820 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950 0,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2026 r

Przychody ogółem:

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXX/    /26

Rady Gminy Zgierz

z dnia 16 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE28B6C3-E711-4283-AB30-4C76A062AF84. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy zmian budżetu na 2026 r. w postaci: 

1) zwiększenia przychodów z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych o kwotę 360 000,- zł, 

2) zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 360 000,- zł, w tym na sporządzenie: 

a) projektów decyzji urbanistycznych - 249 300,- zł, 

b) planu ogólnego gminy Zgierz - 110 700,- zł. 

Ad. 2a) Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 249 300,- zł umożliwi zlecenie sporządzania decyzji o 
warunkach zabudowy wykonawcom zewnętrznym. Spowodowane jest to wpływem do Urzędu Gminy 
Zgierz dużej ilości wniosków o ustalenie warunków zabudowy (w 2025 r. wpłynęło 2 528 wniosków). 

Ad. 2b) W 2025 r. została podpisana umowa na sporządzenie planu ogólnego gminy Zgierz za 
wynagrodzeniem w łącznej kwocie 246 000,- zł oraz z terminem zakończenia usługi w 2026 r.             W 
ubiegłym roku budżetowym nie zostało wypłacono zaplanowane wynagrodzenie (110 700,- zł), które 
należy zabezpieczyć do wypłaty w 2026 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE28B6C3-E711-4283-AB30-4C76A062AF84. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/    /26 RADY GMINY ZGIERZ z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZADANIA WŁASNE


